
大雪压断树枝砸坏车辆，保险公司赔吗
回应：如购买了车损险，则可申请赔偿 提醒：关于理赔，车主需要注意这些事项

A062024年1月23日 星期二 编辑/黄海文 美编/聂平辉 校对/汤吉

�������注：1、本公告资产清单列示截至 2022 年 4 月 30 日贷款本息余额及垫付费用，债务人和担保人应支付给湖南福昌融通企业顾问
有限公司的利息按借款合同、担保合同、法院判决及中国人民银行有关规定计算；2、本公告资产清单中“担保人”包括保证人、保证人
的共同义务人、抵押人、出质人及其承继人等。

�������根据娄底市金融投资有限公司与湖南福昌融通企业顾问有限公司达成
的债权转让安排， 娄底市金融投资有限公司将其对下列公告资产清单所列
债务人及其担保人享有的主债权、 担保合同项下的全部权利及相关附属权
益（包括但不限于保证权利、抵押权、质押权等）依法转让给湖南福昌融通企
业顾问有限公司。湖南福昌融通企业顾问有限公司特公告通知各债务人、担
保人以及债务人、担保人因各种原因发生更名、改制、歇业、吊销营业执照或
丧失民事主体资格等情况的相关承债主体或清算主体。

湖南福昌融通企业顾问有限公司作为上述资产的受让方， 现公告要求公
告资产清单中所列包括但不限于债务人、 担保人及其清算义务人等其他相关
当事人， 从公告之日起立即向湖南福昌融通企业顾问有限公司履行主债权合
同、担保合同及相关附属权益文件约定的还本付息义务或相应的担保责任（若
债务人、担保人因各种原因发生更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主
体资格等情形，请相关承债主体、清算主体代为履行义务或承担清算责任）。

特此公告。

转让方的联络方式如下：
娄底市金融投资有限公司
联系地址：湖南省娄底市娄星区吉星金融广场立源大厦 19 楼
联系人：周女士
联系电话：0738-8219780

受让方的联络方式如下：
湖南福昌融通企业顾问有限公司
联系地址：湖南省长沙市岳麓区银盆岭万达广场国际公寓B座 2136室
联系人：何先生
联系电话：13501722692

�����������������������������������������������������������娄底市金融投资有限公司
湖南福昌融通企业顾问有限公司

2024 年 1 月 23 日

娄底市金融投资有限公司与湖南福昌融通企业顾问有限公司债权转让暨债务催收联合公告
转让基准日：2022 年 4 月 30 日 单位：人民币元

8,000,000.00

4,000,000.00

3,750,000.00

5,000,000.00

20,750,000.00

3,805,340.29

2,280,583.08

2,187,259.73

2,820,553.23

11,093,736.33

77,524.00

25,683.00

25,165.00

29,302.00

157,674.00

11,882,864.29

6,306,266.08

5,962,424.73

7,849,855.23

32,001,410.33

湖南省鸿星融资担保有限责任公司、 湖南
鸿星集团有限公司、 娄底市鸿星房地产开
发有限公司、邓敏、付鸿志

序号 债务人 担保人 本金 利息 垫付费用 合计

娄底市三甲煤
业有限公司

湖南东岱光电
科技有限公司

娄底市光华物
资有限公司

娄底市楚华贸
易有限公司

1

2

3

4

合计

湖南鸿星集团有限公司、 娄底市鸿星洗煤
有限公司、彭知春、黄添、付鸿志、邓敏、付
鸿飞、梁慧娟、邓芳
湖南省鸿星融资担保有限责任公司、 肖勇
波、肖朋兵、王纲成、孙艳萍、付鸿志、邓敏
湖南省鸿星融资担保有限责任公司、 湖南
鸿星集团有限公司、彭方文、彭真杰、彭瑶、
付鸿志、颜永吾、邓敏、贺盼

雪飘如絮，长沙2024年初雪如
约而至。“下雪天会不会对我们老
百姓买菜造成影响？” 这是许多市
民的顾虑，1月22日，三湘都市报记
者多番走访，了解物资保障和果蔬
物价情况。

“库存很足、不会涨价”

1月22日，开福区荷花池生鲜市场外，洋洋洒洒地飘
着鹅毛雪，冷空气扑面而来。“美女，买菜吗？我们都没有
涨价哦！”记者走到兄妹蔬菜店门口，老板吆喝着。白菜、
洋葱、莴笋、芹菜、生菜……朝着摊位放眼望去，菜品一
排排整齐陈列。老板称，“我们的库存肯定够这两天啦！”

荷兰豆6.5元/斤、甜豆6.5元/斤、冬笋11元/斤、菠菜
4.5元/斤……四季来蔬菜店门店的蔬菜都是明码标价。
记者了解到，普通的大白菜是2.5元/斤，其他的蔬菜品类
基本也都与以往价格一样，并没有因为下雪而“涨价”。

雨雪天气，天虹超市天虹到家履约中心线上订单量
是平时的2至3倍，订单增长，拣货配送人手店均增加5至
10人。

据超市相关负责人介绍，湖南天虹超市物流中心供
应量和贮藏量都非常充足，恶劣天气期间，超市将专门
放大蔬菜供应量，起到保证物资供给、稳定物价作用，确
保冰雪天市民采购生活必需品无忧。天虹超市承诺不涨
价，保供应。

全方面保障市民生活物资充足

“受天气影响， 预估线上增长量较大。 在商品订货
量、运力方面都提前准备。”盒马湖南区域总经理肖军辉
提到，本周蔬菜、肉禽、鸡蛋、鲜奶等民生物品都增加
30%至60%订货量。

为应对恶劣天气，饿了么也提前做好骑手配送安全
和防寒保障，成立“安全生产”专项小组，启动特殊天气
下的应急机制，在确保人员安全情况下，通过灵活的运
力调配，保障用户用餐体验。“我们将在保障骑手安全的
前提下，继续满足市民在生活、物资等方面的需求。”饿
了么长沙物流负责人吕相琦表示。

长沙市商务局监测，1月21日，长沙市海吉星、红星、
大河西三大蔬菜批发市场受监测的日常蔬菜品种交易
量为1721.9万公斤，环比前一日增加17.38%。

水渡河市场运营总监黄辉表示，市场内蔬菜价格稳
定，当季蔬菜由于低温，有小幅上涨，但在合理范围内，
其他外地蔬菜供应充足，价格稳定，“市场内猪肉交易量
日均稳定在5000多头，牛肉交易量是200多吨，鸡鸭、淡
水鱼价格稳定，供应充足。”

■文/视频 三湘都市报全媒体记者 黄亚苹

长沙大雪别担心
菜充足还不涨价

扫码看视频

数据：暴雪天气车险报案量增长两倍

实际上，每逢下雪，路面出现积雪或结冰，
都易导致交通事故发生， 保险公司接到的报案
电话都会有所增多。

人保财险反馈的数据显示， 截至1月22日
19时40分，湖南省仅人保财险就接到了车险报
案5357笔，较前一天增幅194.02%。

人保财险长沙市分公司理赔部相关负责人
告诉记者，雪天发生事故的车辆多是私家车，以
追尾、 剐蹭、 停放被砸等意外事故以及玻璃冻
裂、雨刷器损坏等车辆自身事故为主。

该负责人表示，如遇到车辆追尾、剐蹭、停
放被砸等意外事故， 车主可先拍下事故现场的
照片作为证据留存， 并拨打电话向保险公司报
案，如责任明确、无人伤、无物损，且车辆能行驶，
与保险公司理赔人员确认后可离开现场去保险
公司理赔。如遇雨刷、挡风玻璃冻住，需要注意
的是，不可开启雨刮器，避免雨刷电机烧坏，清
扫挡风玻璃冰雪时不可蛮力拉扯雨刷， 以防断
裂， 正确的做法是开启暖风并调至前风挡出风
模式，让雨刮器和挡风玻璃上的冰雪自然化开。

提醒：断枝砸坏车，买车损险方能获赔

值得注意的是，雪天车辆出险，并非所有情
况都能获得理赔。

人保财险长沙市分公司理赔部相关负责人

介绍，因雪天路面湿滑、积雪或结冰，导致车辆
发生碰撞事故，如碰撞护栏、房屋、其他车辆或
人员，如果投保了车损险，本车车辆损失在车损
险下可赔付； 如果投保了交强险、 第三者责任
险，第三者损失可以在交强险、第三者责任险限
额内进行赔付。

暴雪天气压断树枝砸坏停放车辆的情况较
多，如果车主没有购买车损险，保险公司是不予
赔偿的，如果购买了车损险，则可以向保险公司
申请赔偿。

业内人士提醒， 除了大雪天气车辆易受损
外，每年长沙都会出现几次暴雨淹车的情况，对
长沙的车主来说， 购买车损险可以有效规避这
些风险带给车辆的损失。

长沙大雪给人们带来惊喜和快乐的同时，也给车主们带来了不少
烦恼，不仅出行变得困难，运气不好的话还会遭遇交通事故，或者爱车
被大雪压断的树枝砸伤划伤。暴雪与寒潮天气夹击下，长沙的车险报
案情况如何？车辆被树枝砸坏了能获赔吗？1月22日，三湘都市报记者
进行了采访调查。 ■文/图/视频 三湘都市报全媒体记者 潘显璇扫码看视频

针对此次大雪天气， 人保财险长沙市
分公司1月18日便启动了应急预案，与气象
部门进行了联动预警， 为查勘车准备了防
滑链、融雪剂，到重点企业进行了风险减量
服务。同时，目前公司已启动24小时值班机
制，各理赔服务网点值班人员实时待命；统
筹做好现场支援、车辆施救、维修指引等工
作；做好接报案保障，引导客户线上报案、
线上定损，加快案件处理时效。

人保财险启动应急预案援车损

相关链接

市
场

1月22日，一场大雪压断树枝砸中长沙一小区多辆小车。


