



大雪压断树枝砸坏车辆，保险公司赔吗

回应：如购买了车损险，则可申请赔偿

提醒：关于理赔，车主需要注意这些事项



1月22日，一场大雪压断树枝砸中长沙一小区多辆小车。



扫码看视频

长沙大雪给人们带来惊喜和快乐的同时，也给车主们带来了不少烦恼，不仅出行变得困难，运气不好的话还会遭遇交通事故，或者爱车被大雪压断的树枝砸伤划伤。暴雪与寒潮天气夹击下，长沙的车险报案情况如何？车辆被树枝砸坏了能获赔吗？1月22日，三湘都市报记者采访进行了采访调查。

■文/图/视频 三湘都市报全媒体记者 潘显璇

数据：暴雪天气车险报案量增长两倍

实际上，每逢下雪，路面出现积雪或结冰，都易导致交通事故发生，保险公司接到的报案电话都会有所增多。

人保财险反馈的数据显示，截至1月22日19时40分，湖南省仅人保财险就接到了车险报案5357笔，较前一天增幅194.02%。

人保财险长沙市分公司理赔部相关负责人告诉记者，雪天发生事故的车辆多是私家车，以追尾、剐蹭、停放被砸等意外事故以及玻璃冻裂、雨刷器损坏等车辆自身事故为主。

该负责人表示，如遇到车辆追尾、剐蹭、停放被砸等意外事故，车主可先拍下事故现场的照片作为证据留存，并拨打电话向保险公司报案，如责任明确、无人伤、无物损，且车辆能行驶，与保险公司理赔人员确认后可离开现场去保险公司理赔。如遇雨刷、挡风玻璃冻住，需要注意的是，不可开启雨刮器，避免雨刷电机烧坏，清扫挡风玻璃冰雪时不可蛮力拉扯雨刷，以防断裂，正确的做法是开启暖风并调至前风挡出风模式，让雨刮器和挡风玻璃上的冰雪自然化开。

提醒：断枝砸坏车，买车损险方能获赔

值得注意的是，雪天车辆出险，并非所有情况都能获得理赔。

人保财险长沙市分公司理赔部相关负责人

介绍，因雪天路面湿滑、积雪或结冰，导致车辆发生碰撞事故，如碰撞护栏、房屋、其他车辆或人员，如果投保了车损险，本车车辆损失在车损险下可赔付；如果投保了交强险、第三者责任险，第三者损失可以在交强险、第三者责任险限额内进行赔付。

暴雪天气压断树枝砸坏停放车辆的情况较多，如果车主没有购买车损险，保险公司是不予赔偿的，如果购买了车损险，则可以向保险公司申请赔偿。

业内人士提醒，除了大雪天气车辆易受损外，每年长沙都会出现几次暴雨淹车的情况，对长沙的车主来说，购买车损险可以有效规避这些风险带给车辆的损失。

相关链接

人保财险启动应急预案援车损

针对此次大雪天气，人保财险长沙市分公司1月18日便启动了应急预案，与气象部门进行了联动预警，为查勘车准备了防滑链、融雪剂，到重点企业进行了风险减量服务。同时，目前公司已启动24小时值班机制，各理赔服务网点值班人员实时待命；统筹做好现场支援、车辆施救、维修指引等工作；做好接报案保障，引导客户线上报案、线上定损，加快案件处理时效。

长沙大雪别担心 菜充足还不涨价



扫码看视频

雪飘如絮，长沙2024年初雪如约而至。“下雪天会不会对我们老百姓买菜造成影响？”这是许多市民的顾虑，1月22日，三湘都市报记者多番走访，了解物资保障和果蔬物价情况。

“库存很足、不会涨价”

1月22日，开福区荷花池生鲜市场外，洋洋洒洒地飘着鹅毛雪，冷空气扑面而来。“美女，买菜吗？我们都没有涨价哦！”记者走到兄妹蔬菜店门口，老板吆喝着。白菜、洋葱、莴笋、芹菜、生菜……朝着摊位放眼望去，菜品一排排整齐陈列。老板称，“我们的库存肯定够这两天啦！”

荷兰豆6.5元/斤、甜豆6.5元/斤、冬笋11元/斤、菠菜4.5元/斤……四季来蔬菜店门店的蔬菜都是明码标价。记者了解到，普通的大白菜是2.5元/斤，其他的蔬菜品类基本也都与以往价格一样，并没有因为下雪而“涨价”。

雨雪天气，天虹超市天虹到家履约中心线上订单量是平时的2至3倍，订单增长，拣货配送人手店均增加5至10人。

据超市相关负责人介绍，湖南天虹超市物流中心供应量和贮藏量都非常充足，恶劣天气期间，超市将专门放大蔬菜供应量，起到保证物资供给、稳定物价作用，确保冰雪天市民采购生活必需品无忧。天虹超市承诺不涨价，保供应。

全方面保障市民生活物资充足

“受天气影响，预估线上增长量较大。在商品订货量、运力方面都提前准备。”盒马湖南区域总经理肖军辉提到，本周蔬菜、肉禽、鸡蛋、鲜奶等民生物品都增加30%至60%订货量。

为应对恶劣天气，饿了么也提前做好骑手配送安全和防寒保障，成立“安全生产”专项小组，启动特殊天气下的应急机制，在确保人员安全情况下，通过灵活的运力调配，保障用户用餐体验。“我们将在保障骑手安全的前提下，继续满足市民在生活、物资等方面的需求。”饿了么长沙物流负责人吕相琦表示。

长沙市商务局监测，1月21日，长沙市海吉星、红星、大河西三大蔬菜批发市场受监测的日常蔬菜品种交易量为1721.9万公斤，环比前一日增加17.38%。

水渡河市场运营总监黄辉表示，市场内蔬菜价格稳定，当季蔬菜由于低温，有小幅上涨，但在合理范围内，其他外地蔬菜供应充足，价格稳定，“市场内猪肉交易量日均稳定在5000多头，牛肉交易量是200多吨，鸡鸭、淡水鱼价格稳定，供应充足。”

■文/视频 三湘都市报全媒体记者 黄亚苹

娄底市金融投资有限公司与湖南福昌融通企业顾问有限公司债权转让暨债务催收联合公告

转让基准日：2022年4月30日

单位：人民币元

序号	债务人	担保人	本金	利息	垫付费用	合计
1	娄底市三甲煤业有限公司	湖南鸿星集团有限公司、娄底市鸿星洗煤有限公司、彭知春、黄添、付鸿志、邓敏、付鸿飞、梁慧芳、邓芳	8,000,000.00	3,805,340.29	77,524.00	11,882,864.29
2	湖南东岱光电科技有限公司	湖南省鸿星融资担保有限责任公司、肖勇、肖朋兵、王纲成、孙艳萍、付鸿志、邓敏	4,000,000.00	2,280,583.08	25,683.00	6,306,266.08
3	娄底市光华物资有限公司	湖南省鸿星融资担保有限责任公司、湖南鸿星集团有限公司、彭方文、彭真杰、彭瑶、付鸿志、颜永吾、邓敏、贺盼	3,750,000.00	2,187,259.73	25,165.00	5,962,424.73
4	娄底市楚华贸易有限公司	湖南省鸿星融资担保有限责任公司、湖南鸿星集团有限公司、娄底市鸿星房地产开发有限公司、邓敏、付鸿志	5,000,000.00	2,820,553.23	29,302.00	7,849,855.23
合计			20,750,000.00	11,093,736.33	157,674.00	32,001,410.33

注：1、本公告资产清单列示截至2022年4月30日贷款本息余额及垫付费用，债务人和担保人应支付给湖南福昌融通企业顾问有限公司的利息按借款合同、担保合同、法院判决及中国人民银行有关规定计算；2、本公告资产清单中“担保人”包括保证人、保证人的共同义务人、抵押人、出质人及其继承人等。

根据娄底市金融投资有限公司与湖南福昌融通企业顾问有限公司达成的债权转让安排，娄底市金融投资有限公司将其对下列公告资产清单所列债务人及其担保人享有的主债权、担保合同项下的全部权利及相关附属权益（包括但不限于保证权利、抵押权、质押权等）依法转让给湖南福昌融通企业顾问有限公司。湖南福昌融通企业顾问有限公司特公告通知各债务人、担保人以及债务人、担保人因各种原因发生更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格等情况的相关承债主体或清算主体。

湖南福昌融通企业顾问有限公司作为上述资产的受让方，现公告要求公告资产清单中所列包括但不限于债务人、担保人及其清算义务人等其他相关当事人，从公告之日起立即向湖南福昌融通企业顾问有限公司履行主债权合同、担保合同及相关附属权益文件约定的还本付息义务或相应的担保责任（若债务人、担保人因各种原因发生更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格等情形，请相关承债主体、清算主体代为履行义务或承担清算责任）。

特此公告。

娄底市金融投资有限公司
湖南福昌融通企业顾问有限公司

2024年1月23日